ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

audiendi ac presentes habendi cum potentia communicandi aut auferendi eorum posse quibus velles (quod maximum est) non tantam haberes potestatem.

Quoniam per illorum potentiam haberes dignitatem super creaturas multas, sed per istam obtines Facultatem super Eum et qui Deus et Homo est.

O quam libenter velles videre Stephanum vel audire seu habere presentem, ymmo quam libenter obtineres (fol. 214, col. a) unam de reliquijs sancti Nicolai vel Laurentij, adeo ut pro istis maxima donare optares, et certe per unicum Missam plus his omnibus habes.

Quoniam secundum Fulgen[tium], obtines Eum in quo omnia ex quo omnia et per quem omnia.

Ex quo patet quantum malum facis si a mundo Missam tollis.

Merito igitur laudare benedicere et predicare debes Psalterium Virginis Marie, quoniam a Maria Muliere Beatissima mulierum hec omnia habes, quia (In mulieribus).

Nam Alberto Magno teste Maria Virgo mulierum Regina contulit toti mundo Dei Dona Beatissima, et signanter illis qui vitam Christi sunt professi ut sunt Ecclesie Presbiteri.

Et in idem redit Richardus et Bonaventura.

Facite igitur hoc o Sacerdotes universi, ne inveniamini ingrati.

Quemadmodum fecit quidam Decanus in Picardia, qui semper hoc dicebat, portabat ac predicabat in omni Sermone. Quem cum quidam magni Magistri semel interrogarent cur (cum esset Magister in Theologia et peritus in omni scientia) semper de Psalterio Marie Virginis predicaret, ipse respondit: ("Et ipsi cur omni die comeditis panem et bibitis de meliori, et induamini semper ut communiter eisdem vestimentis et eadem domo et sic de alijs?").

Responderunt: ("Quia sunt necessaria"). Et ille: ("Si non vereamini semper comedere et bibere, non verebor ego predicare semper illud ex quo habeo (fol. 214, col. b) Panem et Potum Vite, Vestimentum Gratie, et Pallacium Glorie").

videantur; verum quoad Modum, duntaxat; non autem quoad Substantiam facti.

Quia Virgo Beatissima DEI Mater est eatenus substantialis, quod dederit illi esse Verum Hominem novum ex Se, talem, qui ante fuit non Homo; Sacerdos autem jam ante Hominem DEUM fecit exsistere jam sub speciebus.

Ut non nisi analogice, quasi CHRISTI patres, queant appellari.

Itaque praecellunt in Modo: in Facto DEIPARA, eo quod Sacerdotalis Operationis est Fundamentum, 1 Cor. 3. "Fundamentum enim nemo aliud ponit"; nos autem, 1. Thes. 6. "Thesaurizamus nobis fundamentum novum".

Quaeris: Tanta vis unde venit?

De sursum a Patre luminum: et eo, qui de coelo descendit, DOMINO TRINUNO.